
CITTÁ DI PIAZZOLA SUL BRENTA
Provincia di Padova

Sito Internet: www.comune.piazzola.pd.it  -  PEC: piazzolasulbrenta.pd@cert.ip-veneto.net

A
a

ORDINANZA DIRIGENZIALE

NUM. GEN.  92  DEL  16/09/2024

 Polizia Locale

OGGETTO: REGOLAMENTAZIONE DELLA CIRCOLAZIONE STATICA E 
DINAMICA DELLA CIRCOLAZIONE IN OCCASIONE DELLA 
SAGRA DI SAN MATTEO ED EVENTI CORRELATI DAL 
18.09.2024 AL 24.09.2024.

IL RESPONSABILE

PRESO ATTO che dal 18.09.2024 al 24.09.2024 si terrà in Piazza P. Camerini di Piazzola 
sul Brenta la Sagra di San Matteo 2024;
VISTA l’ordinanza sindacale n. 90 del 16.09.2024 “Trasferimento temporaneo del mercato 
settimanale di venerdì 20.09.2024 in occasione della “Sagra di San Matteo 2024”;
CONSIDERATO che l’arrivo degli spettacoli viaggianti è previsto per mercoledì 18.09.2024 
a partire dalle ore 07:00 per permettere il montaggio delle attrazioni e che a fine 
manifestazione lo smontaggio dovrà essere effettuato non oltre le ore 24:00 di martedì 
24.09.2024;
VISTA la richiesta prot. 16875 del 12.08.2024 presentata dalla Pro Loco di Piazzola sul 
Brenta in cui viene comunicato l’evento CU.BI.CI – Cultura Bici e Cibo nella giornata di 
domenica 22.09.2024 dalle ore 09:30 alle ore 17:00;
VISTA la richiesta prot. 19054 del 16.09.2024 della Pro Loco di Piazzola sul Brenta per 
l’evento “PIAZZOLA OPEN AIR”;
VISTA il nulla osta rilasciato dall’Ufficio Tecnico del Comune di Piazzola sul Brenta; 
VISTI gli articoli 6 e 7 del D.lgs. 285/92 e del Regolamento di esecuzione D.P.R. 495/92 e 
successive modificazioni ed integrazioni;
VISTO l’art. 107 del D.lgs. 267/2000 T.U.E.L.;
VISTA la determinazione sindacale n. 16 del 17/07/2024, relativa all’attribuzione delle 
funzioni gestionali di cui all’art. 107 del D. Lgs. n. 267/2000 per il periodo con decorrenza 
dal 17/07/2024 e fino al 31/12/2025.

ORDINA

 Il divieto di transito sosta e fermata con rimozione forzata a tutti i 
veicoli a partire dalle ore 06:00 di mercoledì 18.09.2024 e fino alle ore 
24:00 di martedì 24.09.2024 di tutti i veicoli per permettere il 
posizionamento/allestimento e successivo smontaggio degli spettacoli 



viaggianti autorizzati, nell’emisfero ovest di Piazza Paolo Camerini 
per la Sagra di San Matteo 2024;

 Il divieto di transito sosta e fermata con rimozione forzata dalle ore 
06:00 alle ore 14:00 di venerdì 20.09.2024 nelle seguenti vie, per 
spostamento del mercato come da Ordinanza sindacale n. 90 del 
16.09.2024: Via Dante dall’intersezione con Via V. Emanuele fino a Via 
XX Settembre, P.zza della Pace, Via XX Settembre da Via Dante fino a 
Via Dei Contarini, Via Dei Contarini da Via XX Settembre fino al Viale 
S. Camerini e Via L. Camerini da Via Dante fino all’Arco in pietra; 

 Il divieto di transito sosta e fermata con rimozione forzata a partire 
dalle ore 07:00 alle 24:00 di domenica 22.09.2024 nel tratto di Via 
Luigi Camerini compreso tra l’intersezione con Via XX Settembre/Via 
Dante e fino all’Arco in pietra;

 Il divieto di transito, sosta e fermata con rimozione forzata 
nell’emisfero est ed in particolare nella porzione  posta a nord – est 
dello stesso, con le seguenti dimensioni m. 27 per m. 21 m verso il 
centro della piazza, dalle ore 07:00 di venerdì 20.09.2024 e fino alle 
ore 13:00 di lunedì 23.09.2024 per le attività della Pro Loco di Piazzola 
“ PIAZZOLA OPEN AIR”;

 Resta valido il parcheggio per esercenti e clienti delle attività 
economiche di piazza P. Camerini nell’emisfero est parte sud nelle 
giornate di venerdì 20.09.2024 e sabato 21.09.2024 per tutto il giorno 
ad eccezione dello spazio assegnato ad eventuali operatori e.s.a.b. 
posizionato nell’emisfero est; 

La presente ordinanza è resa pubblica mediante il collocamento della segnaletica stradale 
verticale e la temporanea rimozione della segnaletica eventualmente presente ed il 
ripristino della stessa ad avvenuta ultimazione della manifestazione, a cura degli 
Organizzatori degli eventi suddetti, preventivamente sentito l’Ufficio Tecnico Comunale e il 
Comando di Polizia Locale.

Il personale addetto all’espletamento dei servizi di Polizia Stradale, di cui all’articolo 12 del 
D. Lgs.285/92, è incaricato di far osservare la presente ordinanza, copia della quale sarà 
inviata a:  U.T.C., Ufficio Commercio ed Ufficio Tributi, Comando Stazione CC di Piazzola 
sul Brenta, ai Vigili del Fuoco, Ulss 06, Centrale Operativa 118, Pro Loco di Piazzola, 
Associazione Le Sei Piazze, Stazionamento SUEM di Piazzola sul Brenta, Associazione 
Nova.
Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso al T.A.R. del Veneto entro 60 
(sessanta) giorni dalla sua pubblicazione ovvero ricorso al Capo dello Stato entro 120 
(centoventi) giorni.
In relazione al disposto dell’art.37 comma 3 del D. Lgs. n° 285/92, sempre nel termine di 
60 giorni, può essere proposto ricorso, da chi abbia interesse alla apposizione della 
segnaletica, in relazione alla natura dei segnali apposti, al Ministero dei Lavori Pubblici, 
con la procedura di cui all’art.74 del Regolamento di attuazione del C.d.S. emanato con 
D.P.R. n° 495/92; 



Responsabile del procedimento ai sensi dell’articolo 107 D. Lgs n° 267/2000 è il 

Responsabile di Area V – Dott. BOVO FILIPPO – Comandante Polizia Locale.

            

IL RESPONSABILE
IL COMANDANTE DEL SETTORE POLIZIA LOCALE

dott. Filippo Bovo



CITTÁ DI PIAZZOLA SUL BRENTA
Provincia di Padova

Sito Internet: www.comune.piazzola.pd.it  -  PEC: piazzolasulbrenta.pd@cert.ip-veneto.net

A
a

ORDINANZA DIRIGENZIALE
NUM. GEN.  92  DEL  16/09/2024

 Polizia Locale

OGGETTO: REGOLAMENTAZIONE DELLA CIRCOLAZIONE STATICA E 
DINAMICA DELLA CIRCOLAZIONE IN OCCASIONE DELLA 
SAGRA DI SAN MATTEO ED EVENTI CORRELATI DAL 
18.09.2024 AL 24.09.2024.


